
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte
Secretario de Meio Ambiente - Interino

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

Secretário de Industria e Comércio - Interino

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,13 de Abril de 2010ANO I – Nº 31

DECRETO Nº 2.001  DE 09  DE ABRIL DE 2010.
Decreta luto oficial.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica decretado luto oficial no Município de São
José do Vale do Rio Preto, por 03 (três) dias, em razão do
falecimento do ex- servidor JORGE RIBEIRO.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de abril de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 092 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Carta de Concessão emitida pelo INSS, nº de benefício
135.135.694-9

R E S O L V E

      Tornar vago o cargo de Trabalhador Braçal, em virtude da
aposentadoria do servidor JOSÉ MANOEL VIEIRA, matrícula
1.517, com validade a contar de 20/03/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de abril de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/2 Pgs
- Atos do Planejamento..............2 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 31
Terça - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Abril de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
 13 de Abril de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 31
Terça- Feira

PORTARIA Nº 093 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do processo administrativo nº 2265/2010,

R E S O L V E

      Conceder licença gestante à servidora CLAUDIA DE OLIVEIRA DIAS, professora, matrícula nº1.333, pelo
prazo de 180 (cento e oitenta dias), com validade a contar de 29/03/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de
abril de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 094 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com a Carta de Concessão emitida pelo INSS, nº de benefício 135.135.72-1

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Trabalhador Braçal, em virtude da aposentadoria do servidor ARI ILÁRIO DA
SILVA, matrícula 0295, com validade a contar de 26/03/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de
abril de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos da Secretaria de Planejamento

Convite

A Secretaria de Planejamento e Gestão convida os Munícipes a participarem da Audiência Pública para
apresentação do 3º quadrimestre, referente ao ano 2009 e Projeto Lei Orçamentária Anual 2011, a ser realizada no
Paço Municipal no dia 27 de abril às 18horas.

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão


